

# Kirjat

## SYKSYN KIRJASATO

**SYKSYN FILOSOFISESTI** mielenkiintoisen kirjasadon määrä on ainakin suuri. Uutena tulokkaana kustantajien joukossa näyttää loistavan Summa -kustantamo, jonka syksyn valikoima on ainakin listalla merkittävä. Toivottavasti myös aikataulut pitävät. Tämän toiveen ohessa on myös tervehdittävä kustantajan listoilla pitkään julkaisuvuoroaan odottanut teosta, Tuomas Akvinolaisen *Summaa*, joka löysi kesällä vihdoin tiensä kauppojen hyllyille. Seuraavaksi jännitetäänkin saako Loki-kirjatkin Hannu Siveniuksen Rousseau -teoksen ulos todellakin tänä syksynä. Summa -kustantamon lisäksi uusi tulokas filosofisten julkaisujen saralla on myös Tampereen yliopiston filosofian laitoksen *Acta Philosophica Tampereensia* -sarja, jossa ilmestyy syksyllä kaksi nidettä. Myös Helsingin yliopiston filosofian laitos aloittanut sarjan uuden nimellä ”Filosofisia tutkimuksia Helsingin Yliopistosta” ja kesällä ilmestynyt sarjan ensimmäinen nide on ”Kuoleman filosofia” -otsikon saanut artikkelikokoelma.

Syksyn listalla mannermainen filosofian näyttää voittaneen analyttisen. Lukuisten suomennosten lisäksi tarjolla ovat Torsti Lehtisen kirjoittama eksistentiaalisia käsittelevä teos sekä Juha Himangan johdatus mannermaiseen filosofiaan *Se pyörii sittenkin*. Tosin analyttinen traditiokaan ei ole kadonnut julkaisulistoilta. Yllättäen suuren kustantamon listalta löytyy Wittgensteinin ja Popperin filosofiaa vertaileva teos nimeltä *Wittgensteinin hiilihanko*. Näyttääpä Wienin piirikin saavan pitkästä aikaa huomiota kun Ilkka Niiniluodon ja Heikki J. Koskisen toimitama kirja aihepiiristä ilmestyy. Kotimaiselta puolelta laajinta mielenkiintoa herättäneen kuitenkin G. H. von Wrightin muistelmateos, joka on julkaistu Ruotsissa jo vuosi sitten.

Hieman totuttua vähemmälle huomiolle näyttäisivät tänä syksynä jäävän klassikot. Ennakkotiedoista onnistuin löytämään vain kaksi varsinaista klassikoksi kelpuutettavaa teosta: Nietzschen *Ecce Homo* sekä Diogenes Laertioksen *Merkittävien filosofien elämät ja opit*. Jälkimmäinen teok-

sista on vanhin meille säilynyt filosofian historiaksi luokiteltava teos ja vaikka opineet saattavatkin pitää sitä historiallisesti epäluotettavana, on sen vaikutushistoria erittäin merkittävä. Mainitusta Nietzschen teoksesta ilmestyi juuri toinenkin suomennos (Unio Mystica). Rinnakkais-suomennokset filosofisista teoksista ovat Suomessa harvinaisia, mutta nyt Nietzschestä kiinnostuneet saavat poikkeuksellisen havainnollisen kosketuksen kääntämisen problematiikkaan vertailemmalla keskenään kahta uutta suomennosta.

Huhuja kirja- ja käännöshankkeista on kesän aikana kantautunut korviini poikkeuksellisen vähän. Keväällä on kuitenkin luvassa mm. islamilaisen filosofian ja teologian perusteos: al-Ghazalin ”Jumalan 99 kaunista nimeä”. Odottelemme myös Horkheimerin ”Eclipse of Reason” käännöstä tulevaisuudessa, josta tihkuvien epävirallisten tietojen pohjalta voi päätellä, että tulossa erinomaisesti toimitettu nide.

### Sami Syrjämäki

Maurice Blanchot, *Mahdoton yhteisö*.  
Loki-kirjat  
Guy Debord, *Spektaakkelin yhteiskunta*.  
Summa  
Gilles Deleuze, *Nietzsche ja filosofia*.  
Summa  
Gilles Deleuze, *Tapahtuman filosofia*. Tutkijaliitto  
Jacques Derrida, *Platonin apteekki ja muita kirjoituksia*. Gaudeamus  
Diogenes Laertios, *Merkittävien filosofien elämät ja opit*. Summa  
Umberto Eco, Carlo Maria Martini, *Mihin uskot, jos et usko*. Kirja-Aurora  
David Edmonds, John Eidinow, *Wittgensteinin hiilihanko*. WSOY  
Leila Haaparanta, Erna Oesch (toim.), *Kokemus*. Tampere University Press  
Timo Kaitaro, Markku Roinila (toim.), *Filosofin kuolema*. Summa  
Yrjö Haila, Ville Lähde (toim.), *Luonnon politiikka*. Vastapaino  
Juha Himanka, *Se ei sittenkään pyöri – johdatus mannermaiseen filosofiaan*.  
Tammi

Markku Hyrkkänen, *Aatehistorian idea*.  
Vastapaino  
Raili Kauppi (toim. Ismo Koskinen ja Jari Palomäki), *Filosofia – Raili Kaupin kirjoitukset osa 3.2*. Tampere University Press  
Tarmo Kunnas, *Mitä jäljellä moraalista*.  
Kirjapaja  
Sami Pihlström ym. (toim.), *Käytäntö*.  
Helsinki University Press  
Dominique Lecourt, *Prometheus, Faust ja Frankenstein*. Gaudeamus  
Torsti Lehtinen, *Eksistentiaalisuus*. Kirjapaja  
Panu Minkkinen, *Mitä on oikeusfilosofia?*  
Tutkijaliitto  
Jean-Luc Nancy, Philippe Lacoue-Barthe, *Natsimyytti*. Tutkijaliitto  
Friedrich Nietzsche, *Ecce Homo*. Summa  
Ilkka Niiniluoto, Heikki J. Koskinen (toim.), *Wienin piiri*. Gaudeamus  
Ilkka Niiniluoto, Esa Saarinen (toim.), *Nykyajan filosofia*. WSOY  
Eero Ojanen, *Rakkauten filosofia*.  
Kirjapaja  
Sami Pihlström, *Kokemuksen käytännölliset ehdot*. Helsinki University Press  
Petri Räsänen, Marika Tuohimaa (toim.), *Filosofisen tiedon luonne*. Tampere University Press  
Markiisi De Sade, *Filosofia budoaarissa eli epämoraalet kasvattajat*. Summa  
Hannu Sivenius, *Jean-Jacques Rousseau ja totuutta rakastava kirjoitus*. Loki-kirjat  
Georg Henrik von Wright, *Elämäni niin kuin sen muistan*. Otava